
Decreto interdirigenziale 2 agosto 2007 

Attivazione della nuova automazione presso la sezione staccata del servizio di pubblicità 
immobiliare di Civitavecchia  (Ufficio provinciale di Roma). 

IL DIRETTORE 

dell’Agenzia del Territorio 

di concerto con 

IL CAPO 

del Dipartimento per gli Affari di Giustizia 

del Ministero della Giustizia 

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, concernente "Riforma dell’organizzazione del 
governo a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59" e successive modificazioni e, in 
particolare, l’articolo 64 che ha istituito l’Agenzia del Territorio; 

visto lo statuto dell’Agenzia del Territorio deliberato dal Comitato direttivo del 13 dicembre 2000, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 21 agosto 2001, n. 193;  

visto il decreto ministeriale 28 dicembre 2000, n. 1390, emanato dal Ministro delle finanze, con cui 
sono state rese esecutive, a decorrere dal 1° gennaio 2001, le Agenzie fiscali previste dagli articoli 
62, 63, 64 e 65 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, come modificato dal successivo 
decreto ministeriale 20 marzo 2001, n. 139; 

vista la legge 27 febbraio 1985, n. 52, recante modifiche al libro sesto del codice civile e norme di 
servizio ipotecario, in riferimento all’introduzione di un sistema di elaborazione automatica nelle 
conservatorie dei registri immobiliari; 

visto il decreto interdirigenziale 14 giugno 2007, emanato dal Direttore dell’Agenzia del Territorio di 
concerto con il Capo Dipartimento per gli Affari di Giustizia del Ministero della Giustizia, 
concernente la nuova automazione dei servizi di pubblicità immobiliare degli Uffici provinciali 
dell’Agenzia del Territorio e l’approvazione dei nuovi modelli di nota; 

considerata la necessità di attivare progressivamente la nuova automazione di cui al decreto 
interdirigenziale 14 giugno 2007; 

DECRETA: 

Articolo 1 

(Attivazione della nuova automazione del servizio di pubblicità immobiliare di Civitavecchia) 

1. A decorrere dal 28 agosto 2007 è attivata, presso la sezione staccata del servizio di pubblicità 
immobiliare di Civitavecchia (Ufficio provinciale di Roma), la nuova automazione di cui al decreto 
interdirigenziale 14 giugno 2007. 

 1



Articolo 2 

(Pubblicazione) 

1. Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana ed entra in 
vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione. 

Roma, 2 agosto 2007 

Il Direttore Il Capo del Dipartimento per gli Affari di Giustizia 

dell’Agenzia del Territorio  del Ministero della Giustizia 

F.to Mario Picardi F.to Augusta Iannini 

 

 2


